Дело № 2-59-722/2024
УИН: 91MS0059-01-2024-001180-89

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

26 июля 2024 г.                                                                г. Красноперекопск

Мировой судья судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района (Красноперекопский муниципальный район и городской округ Красноперекопск) Республики Крым               - Мердымшаева Д.Р.,
при помощнике судьи                                        - Ваулине В.И.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка, расположенного по адресу: 296004, Республика Крым, г. Красноперекопск, 10 микрорайон, д. 4, гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью профессиональная коллекторская организация «Региональная служба взыскания» о взыскании с Дигуна А.Н. задолженности по договору потребительского займа,
Руководствуясь статьями 194-199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
                                                  р е ш и л:

исковые требования Общества с ограниченной ответственностью профессиональная коллекторская организация «Региональная служба взыскания» о взыскании с Дигуна Андрея Николаевича задолженности по договору потребительского займа – удовлетворить.
Взыскать с Дигуна А.Н., ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ, в пользу Общества с ограниченной ответственностью профессиональная коллекторская организация «Региональная служба взыскания», ОГРН 1127746618768, ИНН 7707782563, дата регистрации 10.08.2012, адрес: 127055, г. Москва, ул. Бутырский Вал, д. 68/70, стр. 1, этаж 2 помещение I, комната 4, КПП 770701001, расчетный счет 40702810538000006162, банк-получатель ПАО Сбербанк, корреспондентский счет 30101810400000000225, БИК 044525225 задолженность по договору потребительского займа № НОМЕР И ДАТА года за период с ДАТА ПО ДАТА в размере 16 771 (шестнадцать тысяч семьсот семьдесят один) руб. 36 коп., сумму государственной пошлины в размере 670 (шестьсот семьдесят) руб. 85 коп., оплаченную истцом при предъявлении иска.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, через мирового судью судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым.

Мировой судья             личная подпись                    Д.Р. Мердымшаева
Деперсонифицировано:
Лингвистический контроль произвела
Администратор судебного участка Домбровская А.А.______
Мировой судья______________Д.Р. Мердымшаева
«__»_______2024г.